
Písničková soutěž 

Náročnost:  2 

Orientační doba trvání: 15 – 30 minut 

Procvičuje se: dlouhodobá paměť, komunikace ve skupině, pravá mozková hemisféra 

Pomůcky: arch na zaznamenávání výsledků 

Postup: Účastníci se rozdělí na dva týmy. Zadáme téma, na které mají jednotlivé skupiny 

vymýšlet písničky (např. písně, kde se objevuje nějaké mužské nebo ženské jméno, kvěitny, 

města, zvířata apod.). Když se skupinka ujednotí na konkrétní písni, zazpívá druhé skupině 

její úryvek (nemusí to být vždy jen začátek písně, úryvek odprostředka je na hádání 

obtížnější), druhá skupina se pak snaží uhodnout, o jakou píseň se jedná. Pak se skupiny ve 

zpěvu vystřídají. Zadáme další téma a postup se opakuje. Vítězí skupina, která uhodla více 

písní, nebo je uhodla v kratším čase.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

